CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 3/2017 - Página 1

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Raquel Loureiro Valadares

Nasceu em Marilia, Estado de São Paulo, em 31 de dezembro de 1970. É casada com Jairo

Marques Valadares, com quem tem 2 filhos: Tamires Loureiro Valadares e Mateus Loureiro

Valadares.

Professora formada na Unimar de Marilia e pós-graduada na FAIT de Itapeva lecionou por 10

anos entre os bairros Agrovila, Cercadinho, Guarizinho e o município de Taquarivai, Raquel

dedicada e prestativa com os alunos saída as cinco horas da manhã da sua casa sempre

disposta em dar seu melhor em prol dos alunos e da comunidade.

Raquel auxiliou seu esposo Pastor Jairo Marques Valadares como seu braço direito na

empreitada em prol ao reino do evangelho, sempre atuante como auxiliadora da obra

começaram em Alvinlândia o trabalho de evangelização a frente da igreja, no ano de 2003

aprouve o senhor traze-los para o município de Itapeva, a qual desde essa data referida estão

a frente da Assembleia de Deus Ministério do Belém que conta hoje com 89 congregações.

Atuante a frente da área social da Assembleia de Deus Ministério do Belém realizou diversos

trabalhos em prol dos membros. Também coordenadora geral do louvor das irmãs do circo de

oração do campo – UFAD, sempre elogiado pelas irmãs de todo campo.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 0003/2017

Autoria: Jeferson Modesto Silva

Concede Título de Cidadania Itapevense à Senhora
Raquel Loureiro Valadares.

A Câmara Municipal de Itapeva, Estado de São
Paulo, APROVA o seguinte DECRETO
LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Itapevense à Senhora Raquel Loureiro Valadares.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 3/2017 - Página 2

disposições em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 12 de maio de 2017.

JEFERSON MODESTO SILVA

VEREADOR - PMDB